

Im głębiej, tym goręcej

Data publikacji: 24.01.2024 19:00

W Grodźcu dotarto do źródeł geotermalnych. - Odwiert w Grodźcu ma w tej chwili 1400 m. Temperatura wody wynosi 46 stopni C- wyjaśnił Janusz Pierzyna, wójt Jasienicy.



Fot: ach

Wiercenia rozpoczęły się końcem września ubiegłego roku. Z badań jakie posiada gmina, woda może mieć między 70 a 95 stopni C. Janusz Pierzyna przewidywał, że źródło będzie miało co najmniej 50 stopni C. Oczekiwania prawdopodobnie się sprawdzą, bo wiercenia będą jeszcze kontynuowane o 500 metrów. - **Wraz z jego głębokością temperatura wody będzie rosła** - wyjaśnił Pierzyna.

Za trzy, cztery tygodnie będzie dokładnie wiadomo, jaka jest temperatura wody na głębokości prawie 2000 metrów. Koszt wykonania odwiertu to 14,9 mln zł. Jasienica otrzymała na ten cel 14,86 mln zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Inwestycja realizowana jest na działce, którą kupił samorząd Jasienicy. W listopadzie ubiegłego roku podczas wierceń dotarto do złóż metanu.

Złoża o wysokiej temperaturze są szansą na rozwój gminy. Geotermia to jeden z elementów stworzenia w Grodźcu kompleksu o charakterze turystycznym, rekreacyjnym i rehabilitacyjnym w ramach projektu „Jasienicki Kurort Zamkowy”. Ciepłe źródła pozwolą na uruchomienie basenów z ciepłą i leczniczą wodą. Być może będzie nią można również ogrzewać domy, albo budynki użyteczności publicznej.

Projekt „Jasienicki Kurort Zamkowy” powstał w 2017 r. i został wpisany do rządowego przedsięwzięcia Narodowej Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju jako program Beskidzkiego Centrum Narciarstwa

Na terenie około 50 ha wokół zamku powstać ma kompleks turystyczno-edukacyjno-rehabilitacyjno-sportowy. Plany zakładają m.in. stworzenie muzeum, centrum konferencyjnego i edukacyjnego z zapleczem hotelowym, ośrodka spa oraz centrum rehabilitacji, a także infrastruktury sportowej, w tym ścieżek pieszych, rowerowych i konnych, tras narciarskich, a także basenów termalnych. Powstać ma dom dla weteranów. Częścią kurortu będą oranżerie, ogrody oraz rezerwat przyrody „Morzyk”.

(ach)